关于申请 2020-2021学年日本北海道大学学期交流项目的报名通知

转国际合作处通知，学校启动 2020 年秋季学期、2021 年春季学期赴日本北

海道大学学期交流项目的申请报名工作。现将有关事项通知如下：
一、项目概况

项目名称 名额 报名对象 报名条件 学习时间

HUSTEP
（英语授

课项目）

1-2 人 能环学院、人文学院、

外国语学院等其他相关

院系在籍在校 2018 级
(大二) 本科生

(1) 品学兼优，身

心健康，无违法

违纪记录；
(2) 绩点 3.0 (四
分制) 及以上；
(3) 英 语 水 平 较

好，至少满足托

福 79 或雅思 6.5

2020 年 10 月

—2021 年 2 月

或 2020 年 4 月

—2021 年 8 月

JLCSP 2-3 人 外国语学院日语专业在

籍在校 2019 级(大一)、
2018 级 (大二) 本科生

(1) 品学兼优，身

心健康，无违法

违纪记录；
(2) 绩点 3.0 (四
分制) 及以上
(3) 日 本 语 水 平

测试(JLPT) N3 及

以上

2020 年 10 月

—2021 年 2 月

或 2020 年 4 月

—2021 年 8 月

SAS 2-3 人 在籍在校 2018 级(大二)
本科生

(1) 品学兼优，身

心健康，无违法

违纪记录；
(2) 绩点 3.0 (四
分制) 及以上
(3) 日 本 语 水 平

测试(JLPT) N2 及

以上

2020 年 10 月 1
日—2021 年 3
月 31 日 或

2020 年 4 月 1
日 -2021 年 9
月 30 日

* 项目的具体介绍见附件，或至该校网站上查询相关信息。不同项目要求不

同，请申请者务必仔细阅读对方相应官网，并准确了解其内容、课程、要求、时

间节点等相关细节。
* 该项目外方不收取学费，可申请东南大学出国学期交流专项资助。

HUSTEP、JLCSP 项目录取学生还可申请日方奖学金，请参阅对方相关网页说明。

二、申请流程
12 月 26 日前，学生校内报名。

符合项目报名条件的学生登陆信息门户 my.seu.edu.cn，进入教学服务—出国

申请 (教务处) ，填写申请表，提交后及时与学院教务助理老师联系（电话见教

务处主页—下载专区—学籍管理—各院（系）有关教务助理及教学院长联系方式），

并将外语能力证书或成绩单复印件提交至学院教务老师以便审核。

如需要申请学分认定，需在申请前征求所在学院教学委员会（或至少教学院

长）意见，并在信息门户提交申请表后，同时填写学习计划表。是否能够认定学

分由所在学院审核决定。

12 月 30 日前，学院教务助理及负责人（教学院长、副书记）、学生处在线

审核。

申请表审核流程：登陆本科教学管理系统—报名管理—出国交流管理—出国

申请表审核（教务助理审核提交—教学院长、副书记审核提交—学生处审核提交

—教务处终审）。

计划表审核流程：同上流程—出国计划表审核（教务助理审核提交—教学院

长审核提交—教务处终审）。

2020 年 1 月 8 日前，申请 2020 年秋季学期交流的学生提交对外申请材料，

请按外方项目要求自行准备（详见附件）。纸质材料提交至我校国际合作处（赵

老师，电话：52090195，办公地点：九龙湖行政楼 213），学校汇总后寄送外方

大学。

务必尽早办理护照、校内成绩单英文版（持中文版四分制成绩单至我校档案

馆申请翻译）、校内教授推荐信、校内在读证明等材料。HUSTEP 项目申请学生

还需提供本人健康证明（校医院办理）。

申请 2020 年春季学期交流的学生对外申请纸质材料可于 2019 年 8 月提交。

请同学们务必在规定时间递交申请材料，以免耽误相关手续办理，逾期未递交材

料视作放弃申请。

三、特别说明

1. 符合资助条件的同学，可申请东南大学出国学期交流专项资助。在校期

间每人仅可获得一次，且与三个月内短期交流校级资助不同享。秋季学期项目录

取学生申请校级资助时间为 2020 年 5-6 月，春季学期项目录取学生申请校级资

助时间为 2020 年 12 月。

2. 校内出国审批

学生在确定录取后，应及时履行校内出国审批流程，进入网上办事大厅-国

际合作处-学生因公出国（境）申报审批，提交学生出国申请，经所在学院副书

记、国际合作处等审核，由国际合作处办理批件并提供学校派出函，可供签证时

使用。

3. 请所有报名学生在申请表提交后及时关注审核状态，如果申请表停留在

待学院审核的状态，请及时联系学院相关负责人完成审核，若学院在规定的审核

时间截止后仍未完成审核，视作学院不同意派出。

4. 本科期间出国交流有关常见问题解答详见：

https://jwc.seu.edu.cn/gj/24744/list.htm

四、项目联系人

教务处联系人（负责校内资格审核）：秦老师，联系电话：52090230

国际合作处联系人（负责对外联系）：赵老师，联系电话：52090195，Email：

zhaoyishu@seu.edu.cn

教务处

2019 年 12 月 19 日